Юрисдикція УНР у адміністративному центрі Подільського краю відно-
вилася лише на початку весни. Не гаючи часу, “Просвіта” направила своїх
представників (К.Г.Солуху, В.К.Приходька, О.М.Пащенко) до Міністерства
народної освіти з тим, щоб конкретизувати заходи із заснування вищої шко-
ли. 24 (11) березня 1918 р. їх заслухали в Комісії в справах організації мережі
українських народних університетів під головуванням професора О.М.Лу-
к’яненка. після цього була прийнята така ухвала: 1) висловити вдячність за

Мемуарне джерело повідомляє: “Делегація вер-
нулася з Києва з повною надією, що Кам’янецький Університет – це не далека
мрія, а цілком досяжний проект, до зреалізування якого треба негайно при-
класти всі сили” 17. Інформацію про результати цієї поїздки заслухала Уні-
верситетська комісія, яка 28 (15) березня зібралася на своє перше засідання
у розширеному складі (на 4 квітня 1918 р. вона складалася з 15 осіб)18. Присутні
були втішені тим, що “уряд Української Народної Республіки [йдеться про
Міністерство освіти УНР. – Авт.] поставилися до цього питання із розумінням
і пообіцяв з свого боку підтримку”.